(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.08.2023, 8/40267)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
10 июля 2023 г. № 112

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 30 января
2020 г. № 6

На основании подпункта 8.221 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 30 января 2020 г. № 6 «Об установлении номенклатуры
лекарственных форм» следующие изменения:

пункт 1 дополнить подпунктом 1.3.10 следующего содержания:

«1.3.10 пластины лекарственные»;

пункт 6 дополнить подпунктами 6.9–6.12 следующего содержания:

«6.9 тампоны лекарственные
6.10 карандаш лекарственный
6.11 лак для ногтей лекарственный
6.12 пилюли».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Министерство иностранных дел
Республики Беларусь

Министерство экономики
Республики Беларусь